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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 637 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mat-
tias Tesfaye (S). 
 
Spørgsmål nr. 637: 
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange kontrollanter Arbejdstilsynet har ansat til 
kontrol af kølemiddelområdet ” 
 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-
synet, som har oplyst følgende: 
 
”Arbejdstilsynet har ikke et konkret antal tilsynsførende, som alene fører kontrol 
med trykbærende udstyr, herunder køleanlæg og varmepumper, som indeholder kø-
lemiddel. 
 
Arbejdstilsynet fører tilsyn med anvendelsen af trykbærende udstyr, som indehol-
der kølemiddel. Dette sker som en del af det risikobaserede tilsyn, og hvor det i øv-
rigt er relevant. Under tilsynet kontrolleres, om virksomheden har fået gennemført 
opstillingskontrol, eftersyn og periodiske undersøgelser i henhold til reglerne. End-
videre behandles ulykker og klager på samme måde som på arbejdsmiljøområdet i 
øvrigt.  
 
Eftersyn, opstillingskontrol og den periodiske undersøgelse af det trykbærende ud-
styr har siden 2007 været udført af private certificerede sagkyndige virksomheder 
og inspektionsorganer. Det påhviler ejeren af det trykbærende udstyr at bestille ef-
tersynet, opstillingskontrollen og den periodiske undersøgelse hos et inspektions-
organ og en certificeret sagkyndig virksomhed. 
 
Inspektionsorganerne skal være akkrediteret til opgaven af DANAK – Den Danske 
Akkrediteringsfond. En certificeret sagkyndig virksomhed skal gennemføre et år-
ligt eftersyn af køleanlæg og varmepumper, når kølemiddelfyldning er på mere end 
2,5 kg.  
 
Kontrollen med, om nye køleanlæg og varmepumper overholder bekendtgørelsen 
om indretning m.v. af trykbærende udstyr, gennemføres af Arbejdstilsynets Mar-
kedsovervågning. Ressourcerne prioriteres ud fra en samlet risikoprioritering af 
produkter inden for Arbejdstilsynets ansvarsområde”. 
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